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G Ü N D E M 

20 TEMMUZ 2010 SALI 
        
 1- Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, iki günlük çalışma ziyareti için İstanbul'dan, Mısır'ın 
başkenti Kahire'ye gidecek. (Saat: 16.45) 
2- TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin'in Cenevre'deki temasları izleniyor. 
3- Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, ''Uzmanlaşmış Meslek Edindirme Merkezleri Projesi''nin 
TOBB ETÜ'deki tanıtım toplantısına katılacak. (Saat: 10.00) 
- Erdoğan, Memur-Sen Genel Başkanı Ahmet Gündoğdu ve beraberindeki heyeti Mecliste 
kabul edecek. (Saat: 16.00) 
4- KKTC'de 20 Temmuz Barış ve Özgürlük Bayramı'nın 36. yılı... 
- Lefkoşa Dr. Fazıl Küçük Bulvarı'nda resmi geçit töreni düzenlenecek. Törene, Devlet 
Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Cemil Çiçek ile CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu da 
katılacak. 
- KKTC Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu ile Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Çiçek, 
törende konuşma yapacak. 
- Türk Yıldızları, Girne'de gösteri düzenleyecek. 
5- CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu, KKTC Cumhurbaşkanı Eroğlu, Cumhuriyet Meclisi 
Başkanı Hasan Bozer ve Başbakan İrsen Küçük tarafından kabul edilecek. 
- Kılıçdaroğlu, KKTC'nin Birinci Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş'ı da ziyaret edecek. 
6- AK Parti, MHP ve BDP'nin Meclis Grup toplantılarında gündemdeki konular 
değerlendirilecek.(Saat: 11.15/10.30/12.30) 
7- Devlet Bakanı Zafer Çağlayan'ın ABD'deki temasları izleniyor. 
8- Tarım ve Köyişleri Bakanı Mehdi Eker, Ankara Lalahan Hayvancılık Enstitüsüne ait Boğa 
Test Merkezi, Gen Bankası ve Biyoteknoloji Ünitesinin açılışını yapacak. (Saat: 18.00) 
9- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Kore elektrik üretim şirketi Kepco'nun 
Başkan Yardımcısı Byun Jun-Yeon'u makamında kabul edecek.(Saat: 13.30) 
10- Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay, Bayburt ve Gümüşhane'de ziyaret ve 
incelemelerde bulunacak, Baskı Müzesi'nin açılış törenine katılacak. (Saat: 09.30/20.00) 
11- TBMM Genel Kurulunda, Gelir Vergisi Kanunu ile bazı düzenlemelerde değişiklik 
öngören tasarının görüşülmesine devam edilecek. (Saat:15.00) 
 
 
 

20 TEMMUZ 2010 SALI GÜNDEM HABERLERİ 
 
GÜNDEM 
ÇUKURCA'DA MAYIN TUZAĞI: 11 ASKER YARALI 
Hakkari'nin Çukurca ilçesinde, asker taşıyan aracın geçişi sırasında, meydana gelen 
patlamada, 11'i asker, 12 kişi yaralandı. 
BAŞBAKANA SİGARA İLE MÜCADELE ÖDÜLÜ 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel Direktörü Küresel 
Sigara ile Mücadele 2010 Yılı Özel Ödülü verildi. 
TÜRK MALI İHA'LAR CUDİ DAĞI SEMALARINDA 
Türkiye'nin Irak sınırını artık tamamiyle Türk üretimi olan insansız hava araçları (İHA) 
gözetleyecek. İHA'lar, bugün ilk uçuşlarını çatışmaların en yoğun yaşandığı bölgede başarıyla 
gerçekleştirdi. Sınır boyu ve Cudi Dağı semalarında görülen İHA'lar Şırnak ve Silopi'de 
konuşlandırılacak. 
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MAHKEME BALYOZ İDDİANAMESİNİ KABUL ETTİ 
"Balyoz Planı" iddialarına ilişkin yürütülen soruşturma sonucu eski Hava Kuvvetleri 
Komutanı emekli Orgeneral Halil İbrahim Fırtına, eski Deniz Kuvvetleri Komutanı emekli 
Oramiral Özden Örnek ve eski 1. Ordu Komutanı emekli Orgeneral Çetin Doğan'ın da 
aralarında bulunduğu 196 kişi hakkında hazırlanan iddianame, İstanbul 10. Ağır Ceza 
Mahkemesince kabul edildi. 
ÖSYM: HATANIN NEDENİ UNUTKANLIK 
ÖSYM Başkanı Prof. Dr. Ünal Yarımağan, hurriyet.com.tr'nin gündeme getirdiği, "2010 
ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzunda hata olduğu" iddialarına 
ilişkin açıklamalarda bulundu. Yarımağan, 49 programda hata olduğunu ve yapılan hatanın 
unutkanlıktan kaynaklandığını söyledi. 
 
EKONOMİ 
PİYASALAR 
İstanbul Menkul Kıymetler Borsası (İMKB) Bileşik Endeksi günün tamamında 35 puanlık 
artışla 58.114 puandan tamamladı. Hisse senetleri günlük ortalama yüzde 0,67 arttı. İstanbul 
serbest piyasada, kapanış saatlerinde doların satış fiyatı 1,5410 lira, avronun satış fiyatı 
1,9940 lira oldu. İstanbul Menkul Kıymetler Borsası (İMKB) Tahvil ve Bono Piyasası Kesin 
Alım Satım Pazarında işlem gören 25 Nisan 2012 vadeli, bugün valörlü tahvilin bileşik faizi, 
önceki kapanışa göre 0,02 puan artarak yüzde 8,47'den kapandı.Bu tahvilin basit getirisi 
yüzde 8,74 oldu. Bu kağıdın önceki kapanıştaki basit getirisi yüzde 8,73, bileşik getirisi yüzde 
8,45 olmuştu. 
İSTANBUL, ELEKTRİKLİ OTOMOBİLLERE HAZIRLANIYOR 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) ve Renault arasında, İstanbul'un altyapısının, 
karbondioksit salınımı çok düşük doğa dostu elektrikli otomobile 2011 yılına kadar hazır hale 
getirilmesi için işbirliği protokolü imzalandı. 
 
POLİTİKA 
BOZDAĞ: BAHÇELİ MÜNECCİMLİK YAPIYOR 
AKP Grup Başkanvekili Bekir Bozdağ, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin, AKP-CHP 
Koalisyonu'na ilişkin açıklamalarına cevap verirken, "Sayın Bahçeli kehanette bulunuyor. 
Müneccimlik, medyumluk yapıyor. Ama, Sayın Bahçeli'nin kehanetleri bugüne kadar hiç 
gerçekleşmemiştir" değerlendirmesinde bulundu. 
"AMBARGOLARIN KALDIRILMASININ ZAMANI GELMİŞTİR" 
DSP Genel Başkanı Türker, Kıbrıs Barış Harekatı'nın yıl dönümü ve 20 Temmuz Barış ve 
Özgürlük Bayramı nedeniyle mesaj yayımladı.DSP Genel Başkanı Türker, Kıbrıs sorunun 
çözümü için Ada'da iki ayrı millet, iki ayrı devletin varlığının kabul edilmesi gerektiğini 
bildirdi. 
"EVET ÇIKARSA YARGI BAĞIMSIZLIĞIM ORTADAN KALKAR" 
DP Genel Başkanı Hüsamettin Cindoruk, Anayasa değişikliği gerçekleşirse, Hakimler ve 
Savcılar Yüksek Kurulu ile Anayasa Mahkemesi'nin vesayet altına alınacağını iddia ederek, 
amacın yargı bağımsızlığını ortadan kaldırmak olduğunu savundu. 
 
DÜNYA 
DENİZALTINDAN KKTC'YE SU GETİRECEKLER 
Türkiye'den borularla denizaltından Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne (KKTC) su 
getirilmesini öngören, "KKTC'nin Su İhtiyacının Karşılanmasına İlişkin Hükümetlerarası 
Çerçeve Antlaşması" Lefkoşa'da KKTC Başbakanı İrsen Küçük ile Devlet Bakanı ve 
Başbakan Yardımcısı Cemil Çiçek tarafından imzalandı. 
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'FİLİSTİNLİLERE SAYISIZ, ACI DOLU DARBE VURMALIYIZ' 
İsrail Başbakanı Netanyahu'nun 9 yıl önce çekilmiş görüntüleri yayınlandı. Görüntülerde 
Netanyahu ABD'nin kolayca manipüle edilebileceğini, Oslo anlaşmasını deleceğini ve 
Filistinlilere sayısız darbe vuracağını söylüyor. 
HİNDİSTAN'DA TREN KAZASI: 61 ÖLÜ 
Hindistan'ın doğusundaki Batı Bengal eyaletinde iki trenin çarpışması sonucu meydana gelen 
kazada 61 kişi öldü, 125 kişi de yaralandı. 
BİR PEÇE YASAĞI DA ORTADOĞU'DAN 
Nüfusunun yüzde 97'si Müslüman olan Suriye, kız öğrencilerin üniversitelere peçe ve benzeri 
kıyafetlerle girişini yasakladı. Yasak, devlet üniversitelerinin yanısıra özel okulları da 
kapsıyor.Buna göre kız öğrenciler artık okula giderken, yüzlerini kapayamayacak. 
İNGİLİZ BAKAN: 'ÇARŞAF ÖZGÜRLÜKTÜR' 
Avrupa'da çarşafın yasaklanması tartışılırken; İngiliz bir bakan burkanın da bir özgürlük 
olduğunu ve kadının gücünü sembolize ettiğini savundu. 
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YAZILI BASIN ÖZETLERİ  
 
 

’ın bazı haber başlıkları: 
 
Erdoğan iki haftada üç bölgeye gidecek 
 Başbakan Erdoğan'ın referandum programının detayları netleşmeye başladı. Erdoğan hafta 
sonu referandum çalışmalarına önce Bingöl, ardından Elazığ mitingiyle start verecek. 
Erdoğan, bu program öncesi Ege ve Akdeniz bölgelerinde çeşitli açılışlara katılacak. 25 
Temmuz'da Adıyaman ve Malatya'da miting düzenleyecek ardından referandum programına 
Ege ve Akdeniz'de devam edecek olan Başbakan, 28 Temmuz'da Kütahya, 30 Temmuz'da da 
Balıkesir'de olacak. 31 Temmuz'da Hatay ve Adana'da düzenlenecek mitingin ardından 
Erdoğan, Ramazan ayının ilk gününü Rize'de geçirecek. 3 Eylül'de ise referandum mitingini 
Diyarbakır'da yapacak. Erdoğan'ın referandum programına Ramazan rötuşu yapılarak, 50 
olarak açıklanan il sayısı 36'ya indirildi. 
 
Parlamento profesyonel ordu için özel gündemle toplanacak  
Adalet Bakanı Sadullah Ergin, 8 saat süren Bakanlar Kurulu toplantısı sonrasında yaptığı 
açıklamada, sınırda görevlendirilecek özel birliklerle ilgili çalışmaların sürdüğünü, ihtiyaç 
halinde tatilde bile olsa TBMM'nin yasal düzenlemeyi yapacağım söyledi. Bakan Ergin, 
Türkiye'nin sınırda görevlendirilecek profesyonel birliklerle ilgili yasal düzenlemeye ilişkin 
şunları söyledi: "Konuyla ilgili çalışmalar Milli Savunma Bakanlığı ve Genelkurmay 
Başkanlığı'nın koordinasyonunda yapılıyor. Yasal bir düzenleme hasıl olursa, Parlamento 
tatilde olsa bile, Parlamento'nun toplanması mümkün olabilecek." Ergin, "Profesyonel sınır 
birliklerine ilişkin yasal düzenleme gerekli mi?" sorusuna, "Gerekli bir durum var" karşılığını 
verdi. Ergin, Bakanlar Kurulu'nda ele alınan tasarı ile PTT'nin Kamu iktisadi Teşebbüsü 
(KİT) olmaktan çıkartılıp, anonim şirket haline getirilmesinin öngörüldüğünü bildirdi.  
 
Kıbrıs'a 450 milyon $ 'lık 'Barış Suyu' 
 Türkiye’den Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne (KKTC) su taşıyacak proje imzalandı. 
Böylece, Türkiye'den KKTC'ye borularla yılda 75 milyon metreküp su taşınmasının ilk adımı 
atılmış oldu. îmza töreninde konuşan Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Cemil Çiçek, 
projenin 450 milyon dolara mal olacağına dikkat çekerek, 150 milyon dolarlık enerji 
projesiyle birlikte suyun da gelmesiyle bu havzanın medeniyet havzası haline geleceğini 
söyledi. Sonbaharda projenin temelinin atılmasını dileyen Çiçek, "Attığımız imza Barış Suyu 
Projesidir" dedi. KKTC Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu da siyasete girdiği günden beri 
projenin tartışıldığım anlatarak, "Projenin ihale safhasına girmiş olması önemlidir. AK Parti 
iktidarına teşekkür ediyorum" diye konuştu. 
 

’nin bazı haber başlıkları:  
 
İSRAİL’IN GERÇEK YÜZÜ 
İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, ABD ziyaretinden üç hafta sonra ortaya çıkan bir 
video kaydıyla zor durumda kaldı. Netanyahu, 2001 yılında kaydedilen görüntülerde terör 
mağduru ailelerle sohbet ediyor. Kameraların açık olduğunun farkında olmayan politikacı, 
Filistin problemini çözmenin tek yolunun bir saldırı düzenlemek olduğunu söylüyor. 
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Yanındakiler “ABD bu işe ne der?” diye sorunca da, Amerikalı dostlarını şok edecek bir 
cevap veriyor. Netanyahu, “Ben Amerika’nın ne olduğunu biliyorum. ABD kolaylıkla hareket 
ettirebileceğiniz bir şey, hem de doğru yönde hareket ettirebileceğiniz bir şey” diyor. Eski 
ABD Başkanı Bill Clinton’ı “radikal derecede Filistin yanlısı” olmakla da suçlayan 
Netanyahu, daha sonra Oslo Anlaşması’nı nasıl manipüle etmeyi planladığını anlatıyor. 1993 
yılında imzalanan anlaşma İsrail’e önceden belirlenmiş askerî alanları saklama hakkı veriyor. 
Netanyahu, buna gönderme yaparak “Hiç kimse askerî alanların nasıl tanımlanacağını 
söylemedi. Bence Ürdün vadisinin tamamı askeri alan. Hadi bakalım bunu çözsünler” 
ifadelerine yer veriyor. Netanyahu konuşmasının bir bölümünde de Filistinliler’i dövmek 
gerektiğinden bahsediyor. Haaretz gazetesinin yazarı Gideo Levy, “Bu video Washington’a 
mutlaka gönderilmeli ki, herkes bu ülkeyi aslında kimin yönettiğini anlasın” yorumunu yaptı. 
 
 

’ın bazı haber başlıkları: 
 
Kadınlar memnun 
 Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın Dolmabahçe'de düzenlediği "Demokratik açılım süreci 
ve Milli Birlik ve Kardeşlik Projesi" ile ilgili toplantıya katılan kadın STK temsilcileri 
sonuçtan memnun. Kadınlar gelecekten umutlu olduklarını söylediler. Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan, "Demokratik açılım süreci ve Milli Birlik ve Kardeşlik Projesi" kapsamında, 
sivil toplum kuruluşlarının kadın temsilcileriyle önceki gün Dolmabahçe'deki Başbakanlık 
Çalışma Ofisi'nde, bir araya gelmişti. Yaklaşık 7 saat süren toplantıya, sendikalardan, kadın 
hareketlerine kadar onlarca kadın katıldı. Demokratik açılım konusunda fikirlerini Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan ile paylaşan bazı isimler ve görüşleri ise şöyle: ARİFE TOPÇUOĞLU 
(Memur-Sen Kadın Kolları Başkanı): Verimli bir toplantı oldu. Katılımcı kadınlar, açılımla 
ilgili düşünce ve görüşlerini hiçbir baskı altında kalmadan ifade ettiler. HÜLYA UZUNER 
(Türk-lş Uzmanı): Kimsenin konuşmasına müdahale edilmedi. Güneydoğu'dan gelen kadınlar, 
doktorların Kürtçe öğrenmelerini istedi. Başbakan ise anadilimizin Türkçe olduğunu ve 
Kürtçe eğitimin söz konusu olamayacağını belirtti. Olumluydu." HİLAL KAPLAN 
(Ayrımcılığa Karşı Kadın Hakları Der. Temsilcisi): Başbakan tam altı saat boyunca bir kez 
bile yerinden kalkmadan katılımcıları sabırla dinledi ve bu davranışıyla farklı kesimlerden 
gelen tüm kadınların takdirini kazandı. Hükümeti bu anlamda attıkları tüm olumlu adımlar 
için takdir ediyorum." 
 
Başbakan'a elektronik göz 
 Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın korama ordusu giderek artarken ekip, elektronik 
cihazlarla da güçlendirildi. Bu kapsamda satın alınan ve mobil özelliği olan "elektronik göz" 
adlı kamera dün kullanılmaya başladı. Şimdilik Başbakanlık öncü korama araçlarından birine 
yerleştirilen sistemin önümüzdeki günlerde diğer araçlarda da kullanılması planlanıyor. 
Panoramik özelliği ile 360 derece görüntü elde edebilen "Elektronik göz", Başbakan'ın geçiş 
yapacağı güzergâhlardaki binaları, yüzleri ve plakaları anında tarayarak şüpheli bir durum 
olduğunda korumaları uyarıyor. Deneme aşamasında olan sistem, toplam 6 kamera ile her 
açıdan görüntü alıyor ve elde ettiği görüntüleri anında aracın içindeki bilgisayara 
yönlendiriyor. Başbakan'ın konvoyunun en önünden giden araç, yol üzerindeki binaları tek 
tek inceleyerek güzergah üzerinde şüpheli bir kişi ya da durum olup olmadığını kontrol 
ediyor. Sistemle ayrıca plaka tarama ve yüz tarama sistemleri ile ve GBT taramaları yapılı' 
yor. 
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’ın bazı haber başlıkları: 
 
Müttefiklere acil uyarı!  
 Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Şam'da Suriye Cumhurbaşkanı Beşşar Esad tarafından 
kabul edildi. Ardından Davutoğlu ile Esad, Lübnan Başbakanı Saad Hariri ile yemekte bir 
araya geldi. Davutoğlu, eski Irak Başbakanı İyad Allavi ve Iraklı Şii lider Mukteda El Sadr ile 
de görüştü. Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, PKK'nın Kuzey Irak'taki varlığının dışında 
uluslararası finans desteklerinin de olduğunu belirterek, "Biz müttefik ülkelerden teröre karşı 
verilen mücadele konusunda tam bir dayanışma bekliyoruz ve bu dayanışmanın 
gecikmeksizin olması önemlidir" dedi. 
 
Türk Cumhuriyetlere PKK ve KKTC sitemi  
Türk Cumhuriyetlerine "Dostlarımız dost, hasımlarımız hasım olmalı" diyen Çiçek Kıbrıs ile 
ilişki kurulmamasını ve PKK'nın terör örgütü olarak tanınmamasını eleştiren Başbakan 
Yardımcısı Cemil Çiçek, Türk Cumhuriyetlerine sitem ederek "Yoldaş gardaş dediğimiz Türk 
Cumhuriyetleri'ne PKK'nın terör örgütü olduğunu hala kabul ettiremedik" dedi. Çiçek, Türk 
Cumhuriyetleri'nin KKTC'ye uçak seferleri başlatmamasını da eleştirdi. Çiçek, 20 Temmuz 
Barış ve Özgürlük Bayramı için geldiği Lefkoşa'da düzenlenen 14. Türk Dünyasına Hizmet 
Ödülleri töreninde Türk Cumhuriyetlerine sitem etti. "Adriyatik'ten Çin Seddi'ne"' sözünü 
hatırlan Çiçek, yaşayanların, Türk dünyasının büyüklüğünün yeterince farkında olmadığını 
belirtti. 
 
Amerika'ya mal satmak için şu anda el ense çekiyoruz 
Devlet Bakanı Zafer Çağlayan ABD gezisine hızlı başladı. Pazar günü çeşitli heyetlerle bir 
araya gelen Çağlayan, Türkiye'ye yatırım yapmak isteyen ve Türkiye ile üçüncü ülkelerde 
ortak iş yapmaya hazırlanan şirketlerin temsilcilerine Ankara'nın siyasi ve ekonomik yol 
haritasını çizdi. Ziyareti sırasında Amerikan iş dünyasında "Türkiye farkındalığı" yaratmayı 
amaçlayan Çağlayan, Ermeni sorunu ve İran'ın yanı sıra ekonomik gelişmeleri anlattı. Bakan 
Çağlayan Sikago'da ABD'li şirketleri ortak iş ve yatırım yapmaya çağırdı. Çağlayan 
görüşmeleriyle ilgili bilgi verirken "Şu anda mal satmak için reklam yapıyoruz, el ense 
çekiyoruz" dedi 
 
MİT yakalayıp Başbuğ'a verdi 
 2007 yılında MİT'in takibine takılan ihanet konuşmasına ilişkin rapor anında dönemin Kara 
Kuvvetleri Komutanı Orgeneral İlktir Başbuğ'a iletildi. Sözkonusu personelin anında açığa 
alınması beklenirken, aksine ismi geçen personeller terfi aldı. Soruşturma ise 3 yıldır 
sürüncemede bekletiliyor. Skandal olayla ilgili yargı sürecinde, Karargah evleri dosya sına 
bakan Albay Üçok görevlendirildi. Üçok, Horon dosyasını Karargah Evleri dosyasıyla 
biriktirmedi ve 'sadece Üsteğmen Ç.'nin şüpheli sıfatıyla ifadesini alıp serbest bıraktı. Yarbay 
Ç. İse tanık sıfatıyla dinlendi. 
 
Paşalara YAŞ'ta 82. madde şoku 
 10. Ağır Ceza'nın Balyoz iddianamesini kabulüyle 13 muvazzaf generalin YAŞ'ta terfi alması 
imkansız hale geldi. Genelkurmay' ın, yargılanan subayların terfilerini imkansız kılan TSK 
sicil yönetmeliğinin 82. maddesi engelini aşmak için formül aradığı öğrenildi. Madde, 
askerler tutuksuz yargılansalar dahi davalarda "şüpheli" olan muvazzaf subayların terfi ve 
kademe ilerlemeleri yapılamıyor, yapılsa dahi onanmıyor. Onansa da iptal ediliyor. Fırat Ç. ve 
Selçuk Ç'nin PKK'ya çok zayiat verdirdiği için Heron'ların düşürülmesini planladıkları 
konuşmaları MİT'in teknik takibine takılmıştı.82. madde BÂLVOZ'u TSK Personel Kanunu 
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65. maddesi yargılaması sürenlerin terfilerini engellerken, Subay Sicil Yönetmeliği 82. madde 
ise yargılaması sürenler terfi ettirilseler bile terfilerin iptalini şart koşuyor Terfi bekleyen 
'sanık generaller Genelkurmay Başkanını değiştirecek YAŞ'ın 2010 yılı ilk toplantısı 1-4 
Ağustos tarihleri arasında Başbakan Tayyip Erdoğan'ın başkanlığında yapılacak. Bu yılki 
YAŞ toplantısı, başta en kanlı darbe senaryolarının yer aldığı Balyoz Eylem Planı olmak 
üzere darbeye teşebbüs soruşturmalarında adı geçen çok sayıda generalin terfi listesinde yer 
alması dolayısıyla kritik. YAŞ'ın sivil üyelerinin yargılanan şüpheli generallere terfi verilmesi 
halinde YAŞ kararlarına itiraz etmesi beklentiler arasında. 

 
’ın bazı haber başlıkları: 

 
OYBİRLİĞİYLE YARGI YOLU 
En kanlı darbe planı olarak bilinen Balyoz'la ilgili iddianame İstanbul 10. Ağır Ceza 
Mahkemesi tarafından oybirliğiyle kabul edildi. Camilerin bombalanması, Türk jetinin 
düşürülmesi gibi iddiaları inceleyen mahkeme, aralarında emekli kuvvet komutanlarının da 
bulunduğu 196 sanığın darbeye teşebbüsten yargılanmasına karar verdi. Bunlardan 25'i 
muvazzaf general. Camilerin bombalanması, Ege'de Türk jetinin düşürülmesi gibi kanlı 
eylemler içeren Balyoz darbe planı ile ilgili iddianame İstanbul 10. Ağır Ceza Mahkemesi 
tarafından oybirliğiyle kabul edildi. Dönemin 1. Ordu Komutanı emekli Orgeneral Çetin 
Doğan, 25'i muvazzaf general olmak üzere 196 şüphelinin bulunduğu iddianamede bir 
numaralı sanık olarak yer alıyor. Onu eski Deniz ve Hava Kuvvetleri komutanları Özden 
Örnek ve Halil İbrahim Fırtına ile eski Genelkurmay İkinci Başkanı Ergin Saygun takip 
ediyor. 'Islak imzalı kaos planı'ndan yargılanan Albay Dursun Çiçek de sanıklar arasında. 
  
Tanyeri'den korkunç teklif: İrtica ile mücadele için PKK'yla işbirliği yapalım 
Balyoz darbe planı davasının sanıklarından emekli Tuğgeneral Süha Tanyeri'den ele geçirilen 
notlardaki planlar insanın kanını donduruyor. Tanyeri, el yazısı notlarında öncelikli hedef 
olarak gördükleri irtica ile mücadele için PKK'yla işbirliği yapılması gerektiğini belirtiyor. 
Tanyeri, iddianamenin 953. sayfasında yer verilen "Süha Tanyeri Defteri Plan Semineri 
Hazırlık Notları" adlı dosyada, "Bölgede PKK-KADEK ile işbirliği yapacak kişiler önceden 
tespit edilmelidir." ifadelerini kullanıyor. Süha Tanyeri, notlarında birinci tehdidin irtica 
olduğunu iddia ediyor 
 
'Dağa çıkana 7,5 yıl, taş atan çocuğa 15 yıl' çelişkisi bitiyor 
Sosyal bir yara haline gelen ve PKK'nın da istismar ettiği 'taş atan çocuklar' la ilgili yasal 
düzenleme bugün Meclis'te görüşülecek. Dağa çıkan PKK militanı 7,5 yıl ceza alırken, 
gösteriye katılan ya da katılmak zorunda kalan çocuklar için 10 yıldan fazla ceza 
istenebiliyor. Taş atan çocuklarla ilgili yasa teklifini hazırlayan TBMM Adalet Komisyonu 
Üyesi Mehmet Emin Ekmen, "Bu yasa çıkmazsa ikinci bir Diyarbakır Cezaevi travması 
oluşturur. Çocukların aileleri ve yakınlarında dalga dalga öfke büyür. Amacımız bu çocukları 
terörün eline düşmekten kurtarmak." dedi. 
 
DP'nin 'hayır' kararına kızdı 'evet' için Anadolu'ya çıkıyor 
Eski Demokrat Parti (DP) Genel Başkanı Süleyman Soylu, mevcut parti yönetiminin 
referandum için 'hayır' kararına karşılık alternatif bir 'evet' kampanyası başlatıyor. Daha önce 
pakete 'evet' diyeceğini açıklayan ve DP tabanından da aynı şeyi isteyen Soylu, anayasa 
değişikliğine destek olmak amacıyla Anadolu turuna çıkıyor. 12 Eylüle kadar arkadaşlarıyla 
birlikte 50 ili dolaşacak olan eski DP lideri, 'evet sohbetleri' düzenleyecek. 100 bin kişiye de 
'niçin evet denmesi gerektiğini' anlatan bir mektup gönderecek. Ona göre 12 Eylül'de AK 
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Parti iktidarı değil, milletin kaderi oylanacak. Bu nedenle de milleti misyon edinen DP'nin 
mutlaka 'evet' cephesinde yer alması gerekiyor. 
 

’ın bazı haber başlıkları:  
 
Topladığı sigaralar müze olacak 
 Dünya Sağlık Örgütü, sigara ile mücadeleye önemli katkılarından dolayı Başbakan Erdoğan'a 
"2010 Yılı Özel Ödülü" verdi. Ödül için teşekkür eden Erdoğan, vatandaşlardan sigarayı 
bırakmaları için aldığı sigaraların torbalarca biriktiğini hatırlattı ve bunların sergileneceği bir 
müze kurulabileceğini söyledi. Dünya Sağlık Örgütü, sigara ile mücadeledeki katkılarından 
dolayı Erdoğan'a "Sigara ile Mücadele 2010 Yılı Özel Ödülü" verdi. Erdoğan'a ödülü, Dünya 
Sağlık Örgütü Avrupa Bölgesi Direktörü Zsuzsanna Jakab takdim etti. Rixos Oteli'nde 
düzenlenen törende bir konuşma yapan Erdoğan, DSÖ yetkililerine teşekkür ederek, "Bu ödül 
tütünle mücadelede bize çok daha farklı bir şevk ve heyecan verecek. Zaten yüzde 90'ları 
aşmış desteği daha da güçlendirecektir" dedi. 
 
Anayasa'ya sol destek 
 SHP'nin de çatısı altında yer aldığı Eşitlik ve Demokrasi Partisi'nin (EDP) Genel Başkanı 
Ziya Halis, referandumda 'Evet' deme kararı aldıklarını duyurdu. Ziya Halis, yaptığı yazılı 
açıklamada, Türkiye'nin özgürlükçü, demokratik ve sosyal bir sivil anayasa ihtiyacının, 12 
Eylül Anayasası'nın kabulünden bu yana güncelliğini koruduğunu, geçmişte birçok 
maddesinin değiştirilmiş olmasına karşın "otoriter ve demokratik olmayan temel 
özelliklerinin" korunduğunu belirtti. Önerilen değişikliklerin Türkiye toplumunun ulaştığı 
özgürlük ve demokrasi seviyesinin gerisinde olduğunu da ifade eden Halis, "Anayasa 
değişiklikleri konusunda, AKP zihniyetine 'Hayır', referandumda 'Evet' deme kararı aldık" 
dedi. 
 

’in bazı haber başlıkları: 
 
Savcılar: Balyoz beş aşamada inecekti 
 Mahkeme 'Balyoz Planı'yla ilgili iddianameyi kabul etti. Savcılara göre sanıklar iktidarı beş 
aşamalı bir planla devirmek için hazırlık yaptı. 'Balyoz Planı'yla ilgili soruşturmanın ardından 
hazırlanan iddianame mahkeme tarafından kabul edildi. Davanın 196 sanığı arasında eski 
kuvvet komutanları Özden Örnek ile Halil İbrahim Fırtma'nın yanı sıra eski 1. Ordu 
Komutanları Çetin Doğan ve Ergin Saygun da var. İddianameye göre, 'Balyoz' müdahalesi 
beş aşamalı şekilde gerçekleştirilecekti. Önce istihbarat toplanacak, ardından eylem planlan 
ve operasyonlarla müdahaleye zemin hazırlanacaktı. Sonraki aşamada askeri müdahalede 
bulunulacak ve sonra 'Milli Mutabakat Hükümeti' kurulacaktı. Son olarak cuntanın 
denetimindeki hükümet seçime gidecekti. İstanbul 10. Ağır Ceza Mahkemesi 2003 yılında 
İstanbul'daki 1. Ordu Karargâhı'nda hazırlandığı iddia edelin 'Balyoz Planı'yla ilgili 
soruşturmanın savcıları Mehmet Ergül, Süleyman Pehlivan, Ali Haydar ve Murat Yönder 
tarafından hazırlanan 968 sayfalık iddianame üzerindeki incelemesini tamamladı. 
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       ‘in bazı haber başlıkları: 
 
Bingöl'den evet rekoru kırma kampanyası  
12 Eylül'e ve anayasasına topyekün "hayır" diyen Bingöl halkı, 28 yıl sonra, bu sefer darbe 
anayasasından kurtulmaya topyekün "evet" demeye hazırlanıyor. 12 Eylül darbesinin 
ardından Milli Birlik Konseyi tarafından hazırlanan darbe anayasasına 7 Kasım 1982 
tarihinde yapılan referandumda yüzde 90'lık bir rekor oy oranıyla "hayır" diyen Bingöllüler, 
yeni bir rekora imza atmak için çaba gösteriyor. Darbe anayasasına karşı yapılan 
referandumda bu sefer "evet" oylarının yüzde 90'ı bulması amacıyla Bingöllü STK'ların 
hummalı bir çalışma başlattıkları belirtiliyor. 12 Eylül anayasası 7 Kasım 1982'de yapılan 
referandumda yüzde 91.7 oy oranıyla kabul edilirken, Bingöl'de anayasaya "hayır" diyenlerin 
oranı yüzde 90 olmuştu. 22 Temmuz 2007'de yapılan genel seçimlerde AK Parti'ye 
Bingöl'den yüzde 72 oranı çıkmış ve böylece başka bir rekora imza atılmıştı. 
 
Akdağ: Bu millet CHP ve TTB'nin palavralarını yutmaz 
 Sağlık Bakanı Recep Akdağ, "Bundan sonra vatandaşın sağlık hakkını almak için üniversite 
hastanelerine gidip, üniversite hocasını orada bulamayıp, mesai saati içinde onun 
muayenehanesine qitme gibi bir durum oluştuğunda, bunu derhal tespit ederek YÖK'e 
bildireceğimden bütün üniversite öğretim üyelerinin haberi olsun istiyorum" dedi. Bakan 
Akdağ, Haliç Kültür ve Kongre Merkezi'nde düzenlediği basın toplantısında, İstanbul'da  
Kasım 2010 tarihinde uygulanmaya başlanacak aile hekimliği ve Tam Gün Yasası'nda 
Anayasa Mahkemesi'nin verdiği karardan sonraki son durumu değerlendirdi. Sağlık 
ocaklarının geliştirilmiş şekli olan aile hekimliğinin ilk olarak Düzce'de pilot çalışma olarak 
başlatıldığını, bugün gelinen noktada nüfusun yüzde 51'inin aile hekimliğinden yararlandığını 
anlatan Akdağ, yıl sonuna kadar sistemin, tüm Türkiye'de uygulanıyor olacağını belirtti. 
 

’ün bazı haber başlıkları: 
 
TSK'ya sızmalar olabilir vatanını seven ayıklar 
 Devlet Bakanı Faruk Çelik, ihanet görüşmesiyle ilgili çarpıcı mesajlar verdi. Çelik, "Her yere 
sızmalar olabilir. Hukuk devletinin görevi, bu vatanı seviyorum diyen herkesin görevi nerede 
varsa bunların ayıklanması, bunların deşifre edilmesini sağlamak olmalıdır" dedi. 
Bursaspor'un şampiyonluk serüvenini anlatan fotoğraf sergisini gezen Bakan Çelik, 
gazetecilerin sorulanın cevapladı. Çelik, bir gazetecinin, Heron uçakla rının düşürülmesinin 
teklif edildiğine dair iddialara ilişkin görüşlerini sorması üzerine, şöyle konuştu: "Bu konular, 
çok hassas konular. Elde somut deliller, bilgiler varsa bunlann ilgili mercilere ulaştırılması 
gerekiyor. Eğer bahsettiğiniz gibiyse çok vahim bir durum. Yani insanın düşünmek bile 
istemediği bir tablo söz konusu demektir. Yanlış yapanlar vardır. Onların ayıklanması 
açısından bu süreçlerin çok seri, çok hızlı çalışması gerekiyor. 
 
Tavanda ‘Hayır’ tabanda ‘Evet’ 
Darbecilerin yargılanmasının yolunu açan anayasa değişikliği için 'hayır' kampanyasını bizzat 
Devlet Bahçeli, başlattı. Ancak bu tavır, ülkücülerden sonra parti teşkilatını da rahatsız etti. 
MHP genel merkezinin Anayasa paketine 'hayır' deme kararı alması parti teşkilatını da 
rahatsız etti. Örgütlerin bazı illerde 'evet' kampanyası yürüttüğü belirtilirken MHP Mersin 
teşkilatından Hüseyin Hasırcı,  'evet' demeleri için teşkilatlara mektup gönderdi.Mersin’in 
Akdeniz ilçesinde Ergenekon Taşımcılık isimli şirketi işleten MHP’li Hüseyin Hasırcı, 



 11 

“Partinin referandum politikası çok kötü, bütün bölücüler hayır derken benim partim nasıl 
hayır der, Devlet Bahçeli nasıl hayır der." ifadelerini kullandı. 
 
Mehmetçiğe 'kobay' muamelesi 
Tabip Albay Prof. Dr. Fikret Arpacı'nın, kemik kanseri olan asker ve siviller üzerinde yeni 
ilaç denemesi yaptığı ileri sürüldü. Yaklaşık 40 kişi denek olarak kullanıldı. Üstelik etik kurul 
onayı alınmadığı belirtilen bu çalışma, 'American Journal of Hematology dergisinde 
yayımlandı. GATA Onkoloji servisinde görevli Tabip Albay Prof. Dr. Fikret Arpacı'nın, 
Sağlık Bakanlığı Etik Kurulu izni olmadan kemik kanseri olan asker ve siviller üzerinde yeni 
ilaç denemesi yaptığı öne sürüldü. Hasta askerler üzerlerinde astlık üstlük ilişkisini kullanarak 
baskı kurduğu ve bu yolla deney onayı aldığı iddia edilen Arpacı, 1998'de başladığı 
çalışmaları 2005'te yazılı hale getirerek Cancer gibi uluslararası bilimsel dergilerde de 
yayınlattı.   
 

Taraf ���� ’ın bazı haber başlıkları: 
 
Esad, Davutoğlu'yla arabuluculuğu görüştü 
 Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Türkiye'nin arabuluculuğunu sorgulamasından rahatsız 
olduğu Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'ın daveti üzerine dün ani bir kararla Suriye'nin 
başkenti Şam'a gitti. Diplomatik kaynaklar, Esad'ın, Türkiye'nin, ilişkilerinin gergin olması 
nedeniyle, İsrail ile Suriye arasında ileriye dönük arabuluculuğunu sorgulamasından 
Ankara'nın duyduğu rahatsızlığa karşı "gönül almak için" Davutoğlu'nu ülkesine davet ettiğini 
söylediler. Esad, kısa bir süre önce İspanya'nın başkenti Madrid'e yaptığı ziyarette İspanya 
Başbakanı Jose Luis Zapatero ile düzenlediği ortak basın toplantısında, "İsrail ile ilişkiler 
düzelmezse, Türkiye'nin barış müzakerelerindeki yerini koruması zor olur" demişti. 
Ankara'nın diplomatik yollardan tepkisini iletmesi üzerine Esad, "Türkiye'nin arabuluculuğu 
olmadan Ortadoğu'da barışın mümkün olamayacağı" ve "Yanlış anlaşıldığı" mesajını vermişti. 
 

’in bazı haber başlıkları: 
 
Bana saldırana öbür yanağımı çeviremem  
 Erdoğan, kadınlarla yaptığı son demokratik açılım toplantısında, BDP'nin PKK ile yakın 
bağları konusunda elinde güçlü deliller olduğunu açıkladı, "Diyalog ve uzlaşı diyorsunuz da 
bana saldıran birisine öbür yanağımı cansu çeviremem" dedi. Başbakan Erdoğan, kadın sivil 
toplum kuruluşları temsilcileriyle pazar günü yaptığı toplantıda, BDP'yle neden görüşmediği 
yolundaki sorular üzerine, bu partinin PKK ile çok yakın olduğunu ortaya koyan güçlü 
delillere sahip olduğunu söyledi. Erdoğan, sert çıkarak, "Diyalog ve uzlaşı diyorsunuz da, 
bana saldıran birine öbür yanağımı çevirmem" dedi. 
 
Bahçeli müneccimlik yapıyor ama olmuyor 
 AK Parti Grup Başkanvekili Bekir Bozdağ, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin, AKP-
CHP koalisyonuna ilişkin açıklamalarına cevap verirken, "Sayın Bahçeli kehanette bulunuyor. 
Müneccimlik, medyumluk yapıyor" dedi. Bahçeli'nin daha önce de rakamlar üzerinden 
geliştirdiği modern hesaplama yöntemiyle hurufiliğe yeni bir anlayış kazandırdığım söyleyen 
Bozdağ, "MHP'nin iktidar olacağım söylemiştir. Bahçeli bunu sürekli yapıyor. Başka 
örnekleri de var. Ne gariptir ki bugüne kadar hiçbir kehaneti gerçekleşmemiştir" dedi. 2011 
seçimlerinde AK Parti'nin tek başına ve güçlü bir biçimde yeniden iktidar olacağını savunan 
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Bozdağ, "Sayın Bahçeli varsın hayal görmeğe devam etsin. Hayal aleminde müneccimlik 
yapmaya devam etsin" diye konuştu.  
 
İran'la inşaatta  işbirliği yapılacak  
Türkiye ve İran, inşaat sektörü ve konut yapımı alanlarında yapacak. Bayındırlık ve İskan 
bakanı Mustafa Demir ile İran Bayındırlık ve İskan Bakanı Ali Nikad tarafından imzalanan 
mutabakat zaptı, bilgi ve tecrübelerin paylaşımını, toplu konut projele;i konusunda ortak 
çalışmayı, araştırma ve uzmanların eğitimini, inşaat malzemeleri üretimi ile son teknoloji 
ürünlerinden yararlanmayı öngörüyor. Bakan Demir, Türk inşaat şirketlerinin İran'da 1 
milyonluk konut projesine katılmak istediklerini belirtti.  
 

 ’in bazı haber başlıkları: 
 
Aydın: Yeni anayasa yapmak gerekiyor  
Devlet Bakanı Mehmet Aydın, "Siz bize yetki veriyorsanız ne yapıp edip yeni anayasayı 
ortaya koymamız gerekiyor" diye konuştu. AK Parti Bornova Üçe Danışma Meclisi toplantısı, 
Aydemir Plaza'da yapıldı. AK Parti İzmir Milletvekilleri Taha Aksoy, İsmail Katmerci ve 
Erdal Kalkan'ın da katıldığı toplantıda konuşan Devlet Bakanı Mehmet Aydın, 12 Eylülde 
referanduma sunulacak anayasa değişiklikleriyle ilgili bilgi verdi. Mevcut anayasanın 17 defa 
değişikliğe uğradığını, 80 civarında maddesinin değiştiğini, yamalı bohçaya dönüştüğünü 
kaydeden Aydın, şöyle konuştu: "Yaptığımız geçici, ciddi tedbir. Aslında bir yıldan biraz da 
az zaman sonraki genel seçimde milletimize anayasa konusunda onlardan yetki alma 
düşüncesi fikri, ilkesi ve düşüncesiyle gideceğiz. Siz bize yetki veriyorsanız ne yapıp edip 
yeni anayasayı ortaya koymamız gerekiyor diyeceğiz. Bugüne kadar yapılan değişiklikler 
önemli, yapmasaydık bugün AB ile müzakere eden ülke olmazdık, bu anayasa 
değişikliklerinin hepsinin önemi vardır. "  
 

’in bazı haber başlıkları: 
 
Hükümetler meclise karşı sorumlu  
 TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin, Cenevre'de Parlamento Başkanları toplantısına katıldı. 
Şahin, meclislere demokrasi ve hukukun üstünlüğü bağlamında önemli görevler düştüğünü 
belirtti ve "Hükümetler de meclislere karşı sorumlu" dedi.  
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KÖŞE YAZARLARI 
 

 GAZETESİ 
 
BÜLENT KORUCU 
Değişiklik Kürtlere ne getiriyor?  
“…Anayasa değişikliklerine 'hayır' demeyi izah edemeyeceğini anlayan BDP, boykotun 
arkasına saklanmayı tercih etti. 'Hayır'a da evet'e de hayır' zekice bir slogan gibi görünüyor, 
ama bunun ambalajlı hayır olduğu ortada. Nihayetinde evet demeyen herkes hayır 
değirmenine su taşımış olacak. Göğsünü gere gere ret oyu veremeyecekler, paravan arkasına 
saklanıyor. BDP, Meclis'teki oylamalar sırasında parti kapatma maddesine destek vermeyerek 
paketten düşmesine katkı yapmıştı. Kapatmalardan en muzdarip parti rolüne gölge düşüren 
icraatı eşbaşkan Gülten Kışanak 'yol kazası' şeklinde savunmuştu. Mevcut düzenleme 
Kürtlerin beklentilerini karşılamaktan uzak bulunuyor. Doğrudur, kabul oyu kullanacak diğer 
kesimlerin büyük kısmı da 'yetmez ama evet' görüşünde. 'Paketin Kürtlere hiç faydası yok' 
diyenler kamuoyunu yanıltıyor…Paketin bence en önemli getirisi, bireysel hakların anayasal 
garanti kapsamına alınması. Devlet denilen silahlı ve örgütlü mekanizma karşısında kişi 
hakları çok savunmasız kalıyordu. Demokratik hukuk devleti olmanın gereği bireyi koruyan 
yeni düzenlemeler geliyor. Anayasa Mahkemesi'ne kişisel başvuru hakkı bunlardan biri. 
Olaylara hep devlet açısından bakmaya odaklanmış Yüksek Mahkeme, yeni dönemde kişi 
hakları konusunda düşünme ve içtihat üretme mecburiyetiyle karşı karşıya kalacak. Kamu 
denetçisi uygulaması da hak aramanın önemli seçeneklerinden olacak. Şahsi bilgilerin 
korunması, fişlemeleri anayasal suç haline getirecek. 'Bu konulardan en şikâyetçi kesim 
kimdir?' diye sorsak herhalde cevap 'Kürtler' olur. Peki, hangi gerekçeyle değişikliklerin 
hayata geçmemesine destek verecekler?..Şurası muhakkak, "yeni anayasa Kürtlere hiçbir şey 
kazandırmıyor" diyenler doğruyu söylemiyor. Bu illüzyona kanmamak gerekiyor…”  
 
İHSAN DAĞI 
Böyle bir ordu PKK'yı yenebilir mi? 
“…Açık konuşalım; son yıllarda kamuoyuna yansıyan yapısı, kurmay kadrosu ve görev 
anlayışıyla bu ordu PKK'yı yenemez. Aradığı komutanına PKK'lıları kastederek 'Çok zayiat 
veriyoruz, Heronları düşürün' diyen bir üsteğmenin, bu talebe 'Bir çaresine bakarız' diye 
karşılık veren bir yarbayın görev yaptığı; MİT'in bu konuşmayı tespitinden sonra üç yıldır bu 
konuyu soruşturup sonuca bağlayamayan bir anlayışın egemen olduğu ordu PKK'yı 
yenemez…Kendi döşediği mayınların üzerine kendi askerini süren; bu gerçek ortaya 
çıktığında da olayı soruşturmak yerine 'olur böyle şeyler' deyip ölüme neden olanları teselliye 
kalkışan komutanların bulunduğu bir ordu PKK'yı yenemez…Kendi hükümetine ve 
vatandaşına karşı 'ıslak imzalı' belgelerle komplolar kuran, vatandaşların evine silah ve 
mühimmat yerleştirerek onları 'terör örgütü' adı altında yargılatmak için hazırlıklar planlayan 
askerlerin yetiştiği bir ordu PKK'yı yenemez…Öğrencilerin gittiği bir müzeyi havaya 
uçurarak darbeye hazırlık olmak üzere kaos planları yapan mensupları olan ve bu 
mensuplarını doğru dürüst soruşturup cezalandırmayan bir ordu PKK'yı yenemez…Kısaca, 
asli işini yapmak yerine siyasete, topluma, ekonomiye nizam vermeyi temel görevi addeden 
bir ordu PKK'yı yenemez. Dış saldırılara karşı odaklanmak ve hazırlıklı olmak yerine bütün 
enerjisini 'iç düşman' adı altında 'siyasi rakipleri'ni tasfiyeye ayırmış bir ordu asıl görevini 
yapamaz. PKK ile mücadele 'iç iktidar mücadelesi' için bir maniveladan ibaret görülür. 
'Başarı'nın hükümetin hanesine yazılması ihtimali de tedirginlik yaratır. İşi gücü siyaset olan 
bir ordu ne PKK'yı yenebilir ne başka düşmanları caydırabilir. Ordunuzun güçlü, işlevsel ve 
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caydırıcı olmasını istiyorsanız önce onu sivil denetim altına almalısınız. Hesap vermeyen bir 
ordu çürür. Bizim ordu, bırakın hesap vermeyi, halktan ve siyasetçiden sürekli hesap sormak 
peşinde. Ne Parlamento denetleyebiliyor onları, ne Başbakanlık ne de Sayıştay. Sadece sınırı 
koruyacak profesyonel bir orduya değil PKK'yı yenecek 'yeni' bir orduya ihtiyaç var…” 
 

 GAZETESİ 
 
CÜNEYT ÜLSEVER 
Referandumun neticesi nasıl yorumlanmalı? 
“…Ben de referandumun iktidara duyulan güveni ölçeceğini kabul ediyorum ama bu ölçümün 
izdüşümünün Kemal Kılıçdaroğlu’nun ilk kez milli seviyede sınanmasına da dönüşeceğini 
düşünüyorum. Kılıçdaroğlu milletvekili olarak partisi ile birlikte sınandı, 29 Mart’ta belediye 
seçimlerinde İstanbul’da tek başına sınandı ama ilk kez ana muhalefet lideri olarak tüm millet 
önünde sınanacak.Nasıl ki AKP istese de istemese de referandum iktidarın güvenoylamasına 
dönüşmüştür, referandum aynı zamanda Kılıçdaroğlu’nun millet indinde görücüye çıkmasına 
neden olacaktır.Kılıçdaroğlu bunun farkında olduğu için yola erken çıkmış, il il Türkiye’yi 
dolaşmaya başlamıştır…Referandumda “evet” oyları sadece AKP’nin oyları olmayacağı gibi, 
daha da belirgin bir şekilde “hayır” oyları tek başına CHP’nin oyları olmayacaktır. En 
azından, MHP de “hayır”a asılmaktadır.Ama, bu referandumda algılama esas 
alınacaktır.Bence son genel seçim kriter olarak alınacak, “hayır” oyları % 47’nin altına 
düşerse bu durum AKP’nin aleyhine bir algılama yaratacak, tersine “evet” oyları % 47’nin 
üzerinde çıkarsa, toplamda “hayır” önde olsa bile, AKP’nin tek başına tüm partiler karşısında 
ilerlediği savunulacaktır. Hali ile “evet”ler çoğunlukta kalırsa, sonuç AKP zafer kazanmış 
gibi kabul görecektir. Aynı referandum Kemal Kılıçdaroğlu için de belirli eşikler yaratmıştır. 
Referandumda son seçimlerde AKP dışı oyları temsil eden % 53’ün üzerinde “hayır” çıkarsa, 
aradaki fark, gerçek ne olursa olsun, “Kemal Kılıçdaroğlu faktörü” ne bağlanacaktır. % 53’ün 
üzerinde her bir puan Kılıçdaroğlu’nun başarı hanesine yazılacak, hakkındaki “beklentilerin” 
yükselmesine neden olacaktır. Böyle bir durumda CHP erken seçimi zorlayacaktır. 
Ancak, “hayır” oyları % 53’ün altında kalırsa, bu netice Kemal Kılıçdaroğlu’nun siyasette 
hiçbir fark yaratmadığı şeklinde yorumlanacaktır.Ama, % 53’ün altında “hayır” oyları yine de 
Kemal Kılıçdaroğlu için “galibiyet”e dönüşebilir. Bunun için % 53’ün altındaki “hayır” 
oylarının “evet” oylarından fazla çıkması gerekir.Örnek: % 51 “hayır”, % 49 “evet”! Böyle 
yakın çıkacak bir sonuçta CHP galip geldiğini iddia edecektir ama yukarıda da yazdığım gibi, 
AKP de tüm partiler karşısında ilerlediğini savunacaktır. BDP’nin “oy kullanmayanları” 
kendine yontacağı referandumda, kullanılan oyların % 47’si ve üstünün “evet” çıkması 
Erdoğan’a yarar, kullanılan oyların % 53 ve üstünün “hayır” çıkması ise Kılıçdaroğlu’nun 
zaferi olur.Bence Kılıçdaroğlu’nun işi Erdoğan’dan daha zor!...” 
 

 GAZETESİ  
 
ALİ BAYRAMOĞLU 
Değişmeyen zihniyetler... 
“…Çağdaş, katılımcı demokrasinin kurucu, asgari koşullarından belki de en önemlisi ayrışma 
fikridir. Ayrışma fikri, iktidarın, hukukun, bilginin birbirinden özerk olabildiği bir duruma 
işaret eder. Bu üçlü arasında etkileşim kadar mesafe olması, zihniyet kalıpları ve etik 
kuralların bu ayrışma fikrine dayanması, ayrışmayı koruma altına alması, hatta ilke kılması, 
çoğulcu ve katılımcı çağdaş demokrasinin temel koşulundandır…Bugün Türkiye militarist bir 
düzenden demokratik bir düzene geçmeye çalışıyor. Bunun imkânları ve sınırlarını tartışırken 
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yukarıda altını çizdiğimiz bütüncül özelliği dikkate almak gerekir. Bu durumda soru şudur: 
Türkiye'deki militarizmin kökü, derinliğinin ana yapısı ve içinde bulunduğu ana çerçeve 
nedir? Yanıtı için köke doğru gitmekte fayda var. Türkiye'deki uluslaşma süreci 'Şarklı' bir 
nitelik taşır. Balkanlar'dan başlamak üzere Şark'a doğru uluslaşma süreci, Batı'dan farklı 
olarak dil merkezli değil, din merkezli olmuştur…Türkiye'deki dönüştürücü modernist 
projenin, asker eliyle ve asker üzerinden hazırlanması ve gerçekleştirilmesi, asker kişi ve 
askerî durumun bireyler tarafından "modern, kurucu, kurtarıcı ve en önemlisi model" olarak 
içselleştirilmesi, zihinlerin yarı askerileşmesi süreci olarak da karşımıza çıkar. Bugün 
yaşadığımız kırılmalara baktığımız zaman, modernizm, siyaset, çağdaşlık, devlet, asker 
kelimeleri arasında kurulan çağrışım ilişkileri, özellikle siyaset-devlet özdeşliğinin işaret ettiği 
kuralcı bir faydacılık ve zihinlerdeki simgesel, hatta metaforik bağlar Türkiye bağlamında 
dikkat çekici boyutlardadır. Değişim henüz zihniyet çekirdeğine ulaşmadı. Referandum 
tartışmalarının, sol meselesinin ardında yatan hala budur...” 
 

 GAZETESİ 
 
YAVUZ SEMERCİ 
Erdoğan haklı (mı?) 
“…Babakan Tayyip Erdoğan'ın, sivil toplum örgütlerinin kadın temsilcilerine yaptığı 
konuşmanın her cümlesinin altına imzamı atarım. Ruhu olan, özgürlükçü, insanı ve birey 
haklarını merkeze alan sivilleşmiş bir politik söylemi dile getiren bir Başbakan gerçeği 
karışımızda duruyor... Bu ülkenin yakıcı sorunlarını dile getiren, konuşan, tartışan, çözüm 
yolları arayan hangi insan, Erdoğan'ın "Her sorunu masaya yatıralım, her meseleyi konuşalım, 
müzakere edelim, istişare edelim" sözlerine karşı çıkabilir ki? Ya da "Öyle ki bu ülkede yıllar 
boyunca nice kavramlar, nice kelimeler tabulaştırıldı. Hatta düpedüz yasak ilan edildi. Bunlar 
özgürce yazılamadı, çizilemedi, eleştirilemedi" sözlerine yalan diyebiliriz?.. Buna rağmen "bir 
şey", belki de refleks haline gelmiş ve derinlerime işlemiş bir düşünce tarzı (ya da kalıbı) 
Erdoğan'ı samimi bulmamı engelliyor... Erdoğan'a ve hükümete (ağırlıklı olarak demokratik 
açılım konusunda elbette) haksızlık mı yapıyoruz diye sorguluyorum çoğu zaman. Hükümete 
karşı önyargılı olabilir miyim? Belki öyleyim…İşadamı, gazeteci, avukat, hâkim ve pek çok 
sivil toplum kuruluş yöneticisi, takip edildiği ve dinlendiğine yönelik korku yaşarken, 
Başbakan'ın, "Özgürlükleri genişletiyoruz" sözlerini alkışlamakta tereddüt ediyorum. Neyle 
suçlandıklarını bile bilmeden, hükümete komplo kurma fikriyle birkaç yıldır içeride 
yatanların var olduğunu hatırlayınca, Erdoğan'ın "İnsan kutsaldır, insanın hakları, 
özgürlükleri, fikirleri, değerleri de kutsaldır" sözleri gözlerimi yaşartmıyor... Erdoğan yine 
aynı toplantıda, "Bu ülkede ölen herkesin bu ülkenin evladı olduğu" gerçeğini haykırdı ve 
analar ayağa kalktığında terör belasından kurtulma şansı yakalayacağımızı söyledi. Aklıma 
ise BDP'nin, yakalanan PKK'lılara işkence yapıldığını ileri süren açıklamalarına gösterdiği 
tepki geldi. Hangi cüretle böyle bir CD hazırlarlarmış! Kötü yola düşenlerin, yanlış yola 
girenlerin etkisiz kılındıkları andan itibaren "insanca muamele" görmeye hakkı olduğu ve bu 
konuda kimden gelirse gelsin tüm şüpheleri araştırmak yerine, tepki gösterenlerin "evlat" 
vurgusu inandırıcı olabilir mi? PKK'ya evlat kaptırmış ve evladını PKK kurşunu ile kaybetmiş 
gözü yaşlı iki anayı "şiddeti durdurmalıyız" noktasında birleştirme fikrini kim reddedebilir ki? 
Ama yetmiyor... Çünkü icraat, sözlerden daha çok iş görüyor…” 
 
�� 
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 GAZETESİ 
 
MEHMET ALTAN 
Casus Heron dilinizi mi koparttı?   
“…“Bugün’ün ortaya çıkardığı ‘Çok PKK’lı vuruluyor, Heronları düşürün’ ses kaydındaki 
üçüncü ismin, o dönem kilit bir görevde bulunan Tuğamiral A.S. olduğu ortaya çıktı. MİT, 10 
Ekim 2007’de PKK’lıları ‘kendi adamları’ olarak niteleyen bir subayın, bir yarbayı arayarak 
çok PKK’lı vurulduğu için ‘Heronların ya koordinatlarının değiştirilmesini ya da 
düşürülmesini’ istediğini kayda geçirdi. MİT, skandal konuşmayı dönemin Kara Kuvvetleri 
Komutanı Orgeneral İlker Başbuğ’a gönderdi. O da askeri savcılara soruşturma talimatı verdi. 
Kara Kuvvetleri Askeri Savcısı, telefon numaraları üzerinden takiple, şüphelilerin ses kayıt 
analizlerini de yaptırarak ‘ihanet’ konuşmasının Hava Pilot Üsteğmen Fırat Ç. ile Hava Pilot 
Yarbay Selami Selçuk Ç. arasında geçtiğini tespit etti. Yarbay Selami Selçuk Ç’nin adı yine 
MİT’in tespit ettiği Ergenekon’un yasadışı Karargâh Evleri yapılanmasında ikinci adam 
olarak geçtiği için, Kara Kuvvetleri Savcısı dosya hakkında yetkisizlik kararı verdi ve dosyayı 
Hava Kuvvetleri Askeri Savcılığı’na gönderdi. Halen ‘çürük çetesi’ yöneticisi olmaktan 
tutuklu Askeri Hâkim Albay Ahmet Zeki Üçok, dosya hakkında yeniden inceleme başlattı. 
Üsteğmen Fırat Ç’nin, Yarbay’ı aramadan hemen önce bir tuğamiral tarafından arandığını 
belirledi. Kritik görevdeki iki tuğamiral önleme amaçlı dinlemeye alındı. Elde edilen yasal ses 
kayıtları Emniyet Kriminal ve Jandarma Kriminal’e ayrı ayrı gönderildi. MİT’in tespit ettiği 
ses ile karşılaştırılarak, ses analizi yapıldı. Her iki birim de üsteğmeni arayan ismin Tuğamiral 
A.S. olduğunu teyit etti. Ancak bu tespitlerin ardından dosya önce sümenaltı edildi…Şimdi 
iki soru:Birincisi bu iddiaya karşı askeriyenin içindeki Ergenekoncular ile PKK nasıl oluyor 
da tıpatıp aynı öfkeyi gösteriyor? Saklamak istedikleri bir şey mi var?İkincisi, neden herkes 
susuyor?..” 
 

Taraf ���� GAZETESİ 
 
CEMİL ERTEM 
Referandum süreci -4 ('Hayır'cıların tarihsel kökeni) 
“…Türkiye'nin siyaseti, şimdilerde ortaya çıkmaya başlayan bölgenin yeni ekonomik yüzüne 
bağlı olarak şekillenmeye başladı. Referandum sürecindeki politik duruşlar da bu 
şekillenmenin içeriğini dolduracak yeni dinamiği yaratacak. Türkiye siyasetinde, şimdiye 
kadar hem aşağıdan faşizmi savunan ve geliştiren hem de devletin bu yönde örgütlenmesini 
sağlayan ve bunun ideolojik temellerini oluşturan parti ve kurumların giderek marjinalleştiği, 
ulus-devletin ırkçı ideolojisinin gerileyeceği yeni bir döneme gireceğiz. Böyle olunca, 
şimdiye kadar Türkiye'de temel bir siyasi alan olan bu yapı güç kaybı ve parçalanma sürecine 
girecek. Bu yapının Türkiye siyasi tarihinde açıktan savunucusu ve yürütücüsü sağ tarafta 
MHP oldu. Ancak MHP'nin açıktan ve militanca üstlendiği bu misyona, kimi zaman 
kendilerini utangaçça açık ederek kimi zaman da hiç açık etmeden, radikal soldan sosyal 
demokratlara kadar birçok parti, meslek örgütlenmesi ve oluşum katıldı. İşte referandum 
süreci Türkiye siyasetinde, şimdiye kadar yeraltında olan, bu cepheyi yerin üstüne çıkardı. 
Ama aynı zamanda bu cephenin yerin üstüne çıkmasıyla parçalanma ve erime süreci de 
başlamış oldu. Kemalizm'in tekçi, yalnız tek bir ulusun çıkarları doğrultusunda işleyen ve 
"diğerlerini" yalnız işine geldiği ve yaradığı ölçüde kabul eden ideolojik anlayışı artık 
marjinal bir emekli siyaseti oluyor…İşte şimdi son bir gayretle 12 Eylül 2010'da, "hayır" 
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diyecek tüm kurum ve yapılar bu Nizam-ı Cedit (asker) ideolojisinin devamcılarıdır. Bunlar, 
medya olarak bu topraklarda savaşı savundu ve savaş ortamı yarattı; siyasi parti olarak iç 
savaş kışkırtıcılığı yaptı, katliam yaptı; suikastlar düzenledi. Yine siyasi parti ve siyasi 
hareketler olarak, solun halkın kendisiyle buluşmasını önleyecek sekter ve halktan kopuk 
politikaları savunup, "sol" diye yaydılar. Dünyada ulusal pazarlara dayalı ekonomiler devri 
bittiği gibi, ulusal ordular devri de bitiyor. Hele ulusal orduların tekçi-ırkçı, milliyetçi ideoloji 
fabrikaları tüm dünyada çoktan kapanmıştı; işte Türkiye'de de kapanıyor…” 

 
 GAZETESİ 

 
AHMET TAŞGETİREN 
Evet "akıl dışı cephe!" 
“…CHP, MHP ve BDP'nin "hayır" kampanyası yürütmesini "Akıl dışı retçi cephe" olarak 
nitelemem üzerine, MHP'li Oktay Vural aradı ve "akıl dışı" olarak nitelememe tepki gösterdi. 
"Benim aklımın dışında' yazsaydınız" dedi. Ben de "Zaten sütun bana ait, okuyucu da bu 
nitelemenin bana ait olduğunu anlayacak" dedim.Aslında Oktay Vural doğru söylüyor, 
kendisine de ifade ettim, MHP'nin 'hayırcı' olması için "ben" "tek makul gerekçe" 
bulamıyorum.Aynı şekilde CHP'nin ve BDP'nin "hayırcı"lığının da tek makul gerekçesi yok. 
Onun için ya Anayasa değişiklik paketini yanlış anlatıyorlar ya da hiç oralarda dolaşmayıp, 
kendi tabanlarının duygu dünyasını harekete geçirecek başka gerekçelerle AK Parti karşıtlığı 
yapıyorlar."Akıl dışılığın" en net göstergesi ise bu üç partinin, çok farklı dünyalardan gelip 
"hayır"da buluşmuş olmasıdır. Öyle ki, bu üç partinin görüşlerini toplasanız, önce birbiriyle 
vuruşacaklar. Bu akıl dışılığın nasıl bir "abeste buluşma" olduğu daha iyi görünsün diye o 
yazımda "üçlü bir miting" davetinde de bulunmuştum. Şöyle "Biji Apo'lu, Başbuğ'lu, 
Kemalizmli" bir miting... "Hayır"da el ele tutuşup, mitingde yan yana görünmekten utanmak 
niye? Bu birliktelik evet akıl dışı bir buluşmadır…Alın size sosyolog Hasan Bülent 
Kahraman'ın sözleri:"Gerçek aydınlar 'evet' diyor. Sisteme entegre olmayı kendine varlık 
nedeni seçmiş aydınlar ise 'hayır' diyor. Onlar sonuçta 'bürokrat aydın'dır.-BDP hiçbir 
maddeyi Kürt çıkarlarına aykırı bulmuyor. Anayasa'nın tümü değişmediği için bu değişikliğe 
karşıyız diyor. Anlaşılmaz bir mantık." (Taraf'ta, Neşe Düzel'e verdiği mülakat.)Alın size, 
Kürt Enstitüsü eski Başkanı Hasan Kaya'nın BDP'nin tavrına ilişkin değerlendirmeleri: -BDP 
kendi var oluş gerçeği ile çelişiyor. Yıllardır savundukları özgürlüklere en çok onların ihtiyacı 
var. Boykot sadece MHP-CHP gibi statükocuların işine yarar. (Bugün'de Seda Şimşek'e 
verdiği mülakat.) Alın size, MHP genel kurul delegesi olan eski ilçe başkanlarından Doç. Dr. 
Ömer Özkan'ın değerlendirmesi:-MHP yanlış rayda. YARSAV'ın, BDP'nin, CHP'nin yanında 
ne işi var?" Bunlar CHP'nin, MHP'nin, BDP'nin merkez kadrolarının yanında durulmadığı 
zaman, yani özgür düşünüldüğü zaman ortaya çıkan görüşler...Bu halk oylaması, kitlelerin 
zihninin ana meseleden ne ölçüde kaydırılabileceğinin oylaması olacak. Bakalım ne olacak?..” 
 

 GAZETESİ 
 
ORAL ÇALIŞLAR 
Referandumda statükonun rüzgarına kapılmak 
"Statükocular hayır diyebilirler, onları anlıyorum" başlıklı iki gün önceki yazıma gelen 
tepkilerden, Anayasa değişikliği referandumunun kamplaşma kültürümüzün önyargılarına 
kurban edileceği izlenimini edindim. Konuyu değişikliğin içerisinde ne olup ne olmadığından 
çok, AKP üzerinden algılamayı tercih eden çevrelerin "AKP yargı üzerinde hegemonya 
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kurmak istiyor" diye düşünmeyi tercih ettiklerini bir kez daha görme fırsatı 
buldum…Anayasa Mahkemesinin seçiminde de, HSYK seçiminde de yeni sistem daha 
katılımcı. Özellikle HSYK'da katılımcı bir yapı var. Yeni sisteme göre, HSYK’nın yarısını 
bütün hakimler ve savcılar, geri kalanının tamamına yakınını da yüksek yargı mensupları 
seçiyorlar.7 kişilik HSYK'nın 5 üyesinin tamamını sadece yüksek yargı mensupları 
belirliyordu. Şimdi bu tekel kırılıyor. Ancak seçme gücü hükümetin değil, yargıçların ve 
savcıların eline geçiyor. Yani özellikle de HSYK’da yaşanan süreç, yüksek yargının 
hegemonyasının kırılmasından ibaret.Geriye kalan değişiklikler de çeşitli alanlarda şimdiki 
anayasaya göre çok önemli ilerlemeler getiren nitelikteler. Bütün bakış açınızı "Birinci 
önceliğimiz AKP’nin zayıflatılmasıdır, AKP’yi zayıflatacak her şeyin yanında ve AKP’nin 
savunduğu her şeyin karşısında olacağız… AKP’yi sahneden indirmek için ne gerekirse 
yapacağız…" anlayışı belirliyor olabilir, ki bu da siyasi bir tercihtir… Ama şu sorunun 
cevabını istiyorum: Eğer solcuysanız, Kürtseniz, bu ülkedeki geleneksel statüko yapısından 
zarar görüyorsanız, bütün gelişmeleri- demokratikleşme dahil- AKP'nin “sahneden 
indirilmesi” üzerinden değerlendirmek acaba nasıl bir sonuca yol açabilecek, nasıl bir 
“çözüm”e temel oluşturabilecek hiç düşündünüz mü? Mesela CHP-MHP koalisyonunu daha 
olumlu bir seçenek olarak mı değerlendiriyorsunuz? AK Parti’nin Kürt sorununun çözümünde 
statükocuların rüzgarının etkisine girdiğini  düşünüyor olabilirsiniz… Böyle düşünüyorsanız 
tepkinizi göstermek de en doğal ve geçerli hakkınızdır…  Ama tepki göstermek adına anayasa 
referandumunda statükocuları (dolaylı/dolaysız) destekleyen bir tutum içine giriyorsanız, son 
derece paradoksal bir davranış içindesinizdir.Anayasaya hayır demeye hazırlanan statükocu 
merkezler, Kürtlere AKP’den daha mı sıcak bakıyor? Kadın konusunda, gayrımüslüm 
azınlıklar konusunda daha ileri projeler mi öne sürüyorlar? Özgürlükler, birey, farklılıklar gibi 
başlıklarda daha ileri söylemlere mi sahipler? Bize daha özgür, daha renkli, daha çoksesli bir 
proje, daha insanca bir yaşam mı sunuyorlar?  Bu ülkeye ilişkin, bu topluma ilişkin, bu 
coğrafyadaki renklere ilişkin, 21.yüzyıla ilişkin büyük bir vizyonları mı var? 
Hadi bunları da geçelim… “Dersim katliamına kimler sahip çıkıyor?” sorusunu sormakla 
yetinelim. Dersim katliamına sahip çıkanlar kimlerse, "hayır"ın başını çekenlerin de onlar 
olduğu açık değil mi…Demokratik ve özgürlükçü bir muhalefete Türkiye'nin duyduğu 
ihtiyacı yıllardır dile getiriyoruz… Bu yaşananları gördükçe, kendi kendime “demokrasi ve 
özgürlük kavramlarından anladığımız şeyler mi farklı” diye sorma ihtiyacını duyuyorum. 
“Demokratik ve özgürlükçü muhalefet”, hükümetin demokrasi ve özgürlükler açısından 
ilerleme hedefleyen projelerine, anayasa değişikliklerine vb. karşı çıkarak yapılamaz.  Bu tarz 
bir muhalefet, ancak “statükocu muhalefet” ya da “statükonun rüzgarından etkilenen” 
muhalefet olarak adlandırılabilir. Statükonun rüzgarına kapılan ama özgürlükçü bir noktada 
durduğunu düşünmeye de devam eden “muhalif” çevrelerin psikolojisini anlamakta 
zorlandığımı belirtmeliyim.Anayasa değişikliklerinin demokrasi açısından ne ifade ettiğini, ne 
gibi artı ve eksilere sahip olduğunu AK Parti ile ilgili hislerinizden bağımsız olarak 
değerlendirmediğiniz sürece, tabloyu sağlıklı bir şekilde okuyamazsınız. Yarın AKP gider, bu 
değişiklikler kalır.  Anayasa değişikliğine asıl direnen, evet asıl olarak direnen statükodur, 
statükoculardır. Muhaliflerin, solcuların bir kesiminin onların yarattığı rüzgarın etkisinde 
daha ne kadar kalacaklarını merak ediyorum…” 
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 GAZETESİ  
 
EGEMEN BAĞIŞ 
AB süreci dış politikamızın lokomotifidir 
“…Eksen kayması tartışmaları devam ededursun; Türkiye, dünyanın her bölgesiyle iletişim 
ve diyalog kanallarını açık tutarken, Avrupa Birliği sürecindeki dinamizmini de sürdürüyor. 
Cumhurbaşkanlığı ve Başbakanlık düzeyindeki yoğun girişimler; Türkiye'nin küresel vizyonu 
ve liderliğinde gücüne güç katıyor. Srebrenica katliamının 15'inci yıl dönümünü anma 
törenlerinde Sayın Başbakanımızın Boşnak kardeşlerimizin acısını paylaşarak "Srebrenica'yı 
unutmayacağız, unutturmayacağız" demesi bütün dünyada yankı bulmuştur. Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan, Sırbistan'ı ziyaret eden ilk Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı olmuş; Sancak 
Bölgesi, Yeni Pazar'daki Türk Kültür Evi'nin açılışını da yapmıştır. ABD'de yaşayan Sancaklı 
bir vatandaşımız, bana gönderdiği mektubunda duygularını aynen şöyle ifade ediyor: "AK 
Partili olmasam bile, Sayın Başbakan ve Türkiye ile gurur duydum. Çünkü bizim oraların çok 
hazin bir hikâyesi vardır." Bu hazin hikâye maalesef sadece Balkanların, sadece Orta Asya'nın 
veya Orta Doğu'nun değil, Türkiye'nin de uzun yıllar kaderi olmuştu. Ne zaman bu hazin 
hikâyeyi tersine çevirmeye yönelik umutlar artsa ve ne zaman Türkiye'nin geleceğine ilişkin 
ümitler filizlense; birileri o hazin hikâyeyi hep gündemde tuttular. Türkiye'yi içe kapatmada, 
Türkiye'nin değişim ve gelişim iradesini baltalamakta başarılı oldular. Ama artık 
başaramıyorlar, başaramayacaklar. Çünkü bu ülkenin demokratik kazanımlarını geriye 
götüremeyecek, çağdaşlaşma hedefinden geri adım artıramayacak kadar kurumsal 
mekanizmaya kavuşmuş bir AB süreci var. O yüzden AB sürecine karşı çıkıyorlar. O yüzden 
eksen kayması tartışmalarını sürekli olarak gündemde tutmaya çalışıyorlar…Geçtiğimiz hafta 
Sayın Cumhurbaşkanımıza Slovenya ziyaretinde refakat ettim. Ziyaret sırasında Slovenya 
Cumhurbaşkanı Danilo Türk'ün, Sayın Cumhurbaşkanımız Abdullah Gül'e "Son bir yıl içinde 
Brüksel'i sadece bir kez, İstanbul'u üç kez ziyaret ettim" diyerek Türkiye'nin merkez ülke 
olmasına vurgu yapması; milletimizin bize çizdiği bu rotanın uluslararası alanda da haklılığını 
teyit etmesi bakımından anlamlı olmuştur. Milletimiz daha çok demokrasiyi tercih etmiştir! 
Milletimiz "daha fazla özgürlük, daha fazla adalet, daha fazla söz hakkı" diyerek, Türkiye'yi 
Atatürk'ün gösterdiği muasır medeniyetler seviyesinin üzerine çıkarma hedefini samimiyetle 
benimsemiştir. Bunun için Türk dış politikasının ilgi alanı genişlerken, Türkiye'nin etki ve 
nüfuz alanı daha geniş bir coğrafyaya yayılırken Avrupa Birliği süreci de bunun sürükleyici 
bir unsurudur. AB perspektifini Türkiye'den ve Türk dış politikasından çekip aldığınız 
takdirde, bu süreci yok saydığınız takdirde, Türkiye treninin ilerlemesi söz konusu olamaz. 
Zira Avrupa Birliği süreci, Türk dış politikasının lokomotifidir!..” 
 

 GAZETESİ 
 
AYDIN AYAYDIN 
Referandumdan sonra siyaset şekillenecek 
“…12 Eylül’de referandum var. Sonucu ne olursa olsun sonrasında Türk siyaset sahnesi 
önemli gelişmelere sahne olacak gibi görünüyor.AK Parti cephesinden bakalım. Referandum 
sonrası AK Parti’nin öncelikli gündemi 2011 yılında yapılacak genel seçimler. AK Parti lideri 
Erdoğan’ın hedefi üçüncü kez tek başına iktidar olmak. Aynı şekilde genel başkan değişimin 
yaşandığı CHP’de de, yeni Lider Kemal Kılıçdaroğlu’nun arkasına aldığı rüzgâr ile tek başına 
iktidarı AK Parti’den devralmak. Bu mümkün olmadığı takdirde en azından Kılıçdarğlu’nun 
Başbakan olacağı bir koalisyon hükümetinin ortaya çıkması. Şu aşamada 2011 seçim 
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sonuçlarını kestirmek oldukça zor. Ancak bilinen bir gerçek şu ki AK Parti hâlâ birinci sırada 
yer alıyor. Kılıçdaroğlu rüzgârı ile CHP’nin de oylarında önemli artış var ve AK Parti ile 
arasındaki makası daraltmaya çalışıyor.MHP’de ise farklı görüşler var. Bir ara yakaladığı 
rüzgâr ile yüzde 18-19’larda olduğu yorumlarıyla birlikte tırmanış devam ediyordu. Hatta bazı 
yorumculara göre AK Parti’den sonra CHP yerine 2’nci parti olabilceği yorumları 
yapılıyordu. Şimdi ise MHP oylarında hafif bir gerileme olduğu dikkat çekiyor…” 
 
 
 

DIŞ BASIN ÖZETLERİ 
 

 
IRNA: 
TÜRKİYE BAYINDIRLIK VE İSKÂN BAKANI: TÜRK HÜKÛMETİ 
ULUSLARARASI ÖRGÜTLERİN İZLEDİĞİ ÇİFTE STANDARTLARI KABUL 
ETMİYOR 
17 Temmuz 2010  
Türkiye Bayındırlık ve İskân Bakanı Mustafa Demir, Türk hükûmetinin, başta Birleşmiş 
Milletler olmak üzere uluslararası örgütlerin izlediği çifte standartları desteklemediğini ve 
müzakere gibi diplomatik araçların, sorunların ana çözüm yolu olduğuna inandığını söyledi. 
Beraberindeki heyet başkanlığında İran'ı ziyaret eden Türkiye Bayındırlık ve İskân Bakanı 
Mustafa Demir, İranlı mevkidaşı ile görüşmesinde Türk hükûmetinin Irak'ta, Suriye'de ve 
Orta Doğu bölgesinin genelinde iş birliğini artırmayı amaçladığını ve bunun bölgenin yararına 
olduğunu ifade etti. Bakan Demir, Türk hükûmetinin sadece bölgede değil bütün dünyada 
barış ve iş birliğinin sağlanması için adım attığını ve ülkelerin haklarını savunduğunu da 
kaydetti. İki ülke halkları ve liderlerinin ikili iş birliğini artırmak için iyi bir siyasi iradeye 
sahip olduklarını belirten Türkiye Bayındırlık ve İskân Bakanı Mustafa Demir, Türkiye 
Cumhuriyeti'nin, geçtiğimiz 8 yıl içerisinde insani açıdan ve dış politika alanında belirgin bir 
güç kazandığını söyledi. Türkiye'nin bölgedeki İslam ülkeleriyle birlikte stratejik bir program 
başlattığını belirten Bakan Demir, "Filistin ve Gazze halkının yanındayız ve barışın 
sağlanması için elimizden geleni yapacağız." dedi. İsrail'in bölgedeki varlığının söz konusu 
sorunların temel sebebi olduğunu söyleyen Bakan Demir, İsrail'in, Gazze'ye insani yardım 
taşıyan filoya düzenlediği saldırının 9 Türk vatandaşının şehit düşmesine sebep olduğunu ve 
Türk hükûmetinin uluslararası arenada bunun uluslararası terörizm olduğunu açıkladığını 
kaydetti. Bakan Demir, hiçbir sorun yaşamayacak bağımsız bir Filistin ülkesinin kurulmasına 
ve Orta Doğu'nun genelinde barış ve istikrarın sağlanması gerektiğine inandıklarını belirtti. 
Bakan Demir sözlerine şunları ekledi: "Türkiye Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, şehirciliğin 
geliştirilmesi, konut ve yol yapımı, inşaat teknolojisi ve toplu konut inşaatı (500 bin konut 
inşaatı) konusunda iyi adımlar atmıştır ve bu alanda yapılan yatırımlar ülkenin makro 
ekonomisine intikal etmiştir."Türk şirketlerinin farklı alanlarda İran'da faaliyet gösterdiğini 
belirten Bakan Demir, "İran şirketlerinin konut yapımı alanında ve diğer alanlarda Türkiye'de 
yatırım yapmalarını istiyoruz." dedi. Bazı ülkelerin Ankara ve Tahran'ın arasını açmaya 
yönelik çabalarının etkisiz olduğunu vurgulayan Türkiye Bayındırlık ve İskân Bakanı Mustafa 
Demir, Türkiye ve İran'ın iyi potansiyellere sahip olduğunu kaydetti.  
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LA PRESSE: BİR TÜRK SİVİL TOPLUM KURULUŞU İSRAİL'İN YAPTIĞI 
SORUŞTURMANIN SONUÇLARINI REDDETTİ 
19 Temmuz 2010  
İslamcı Türk sivil toplum kuruluşu İHH, İsrail'in, Gazze'ye giden yardım filosuna düzenlediği 
ölümcül saldırıyla ilgili olarak yaptığı soruşturmanın sonuçlarını reddetti ve bunların "çöpe 
atmaya değer" olduklarını ileri sürdü.İsrail ordusu geçen hafta, mayıs sonunda insani yardım 
filosuna düzenlenen ve dokuz kişinin ölümüne yol açan saldırıyla ilgili olarak yapılan bir iç 
soruşturmanın sonuçlarını açıkladı. Ordu, saldırının planlanması ve gerçekleştirilmesi 
sırasında "hatalar" yapıldığını kabul etti ancak güç kullanımını haklı buldu.31 Mayısta Gazze 
Şeridi'ndeki ablukayı aşma girişiminde bulunan filonun organizatörlerinden biri olan İHH'nin 
(İnsani Yardım Vakfı) bir bildirisinde, "Bu sonuçlar dokuz gönüllüyü öldüren askerlerden 
hiçbirini suçlamıyor." deniliyor.Bildiri, "Sonuçlarda yolcuların askerlere ateş açtığını 
belirtiliyor (...) Mavi Marmara'da silah olmaması bir yana saldırı sırasında İsrail askerlerinden 
alınan silahlar da gemiden dışarıya atıldı." şeklinde sürdürülüyor.İsrail Deniz Kuvvetleri 
komandoları, filonun öncüsü olduğu düşünülen bir Türk feribotu olan Mavi Marmara'ya 
baskın düzenlemişti ve dokuz Türk yolcu da öldürülmüştü. İHH'ye göre, İsrail askerleri 
sadece meşru müdafaada bulunan gönüllüleri öldürmedi, aynı zamanda fotoğraf çeken Cevdet 
Kılıçlar'ı da öldürdü (...) ve olan biteni filme kaydeden Furkan Doğan'ı da çok yakın 
mesafeden vurarak öldürdü.İHH, "Kısacası bu soruşturmanın sonuçlarının çöpe atılması 
gerektiğini düşünüyoruz." diyor.Türkiye Dışişleri Bakanı Davutoğlu salı günü, uluslararası bir 
soruşturma isteğini yineledi ve İsraillilerden "bir hata olduğunu kabul ettiklerine göre gerekli 
önlemleri almalarını" istedi. 
 
EUROPA PRESS: ESAT, TÜRKİYE'Yİ, İSRAİL İLE BARIŞA ARA BULUCULUK 
EDEBİLECEK EN İYİ SEÇENEK OLARAK NİTELİYOR 
17 Temmuz 2010  
Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esat bugün Türkiye'nin, İsrail ile barış müzakerelerinde ara 
bulucu rolünü üstlenebilecek en iyi ülke ve Suriye'nin "en büyük umudu" olduğunu dile 
getirdi.Esat'a göre Türkiye "Suriye'nin en büyük umudu" ve "doğrudan barış görüşmelerinde 
ara buluculukta başı çekmeli". Esat, "Ankara'nın bu görevi başarıyla yerine getirme 
kapasitesinden tam olarak eminiz." dedi.Bununla birlikte Devlet Başkanı, İsrail kuvvetlerinin 
dokuz kişinin öldüğü insani yardım gemisi "Mavi Marmara"ya saldırısı sonrasında 
Türkiye'nin bu konuda hassas olduğunu kabul etti.Suriye Devlet Başkanı İsrail gazetesi 
Jerusalem Post'a yaptığı açıklamalarda Ankara'nın "ara buluculuk görevini tekrar üstlenmek 
için çeşitli girişimlerde bulunduğunu ancak şimdi kan döküldüğünü" belirtse de Türk 
hükûmetinin bir an önce müzakerelere tekrar dönmesi gerektiğinin üzerinde durdu.Son 
günlerde Suriyeli Devlet Başkanı ve Amerikalı Senatör Arlen Specter'in İsrail Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Danny Ayalon aracılığıyla temaslarda bulunduğunu belirten İsrail gazetesi 
Yedioth Aharonoth'a göre Esat, Specter'dan İsrail ile barış görüşmelerinin yeni müzakerecisi 
olarak aracılık etmesini talep etmiş olabilir.İsimlerinin açıklanmasını istemeyen İsrail 
hükûmeti resmî kaynakları, ABD'nin Şam'ın müttefiki İran'a uygulamak istediği yeni 
yaptırımlar karşısında Suriye'nin Yahudi devletine ilişkin tavrını değiştirmeye hazır olduğunu 
düşündükleri bilgisini verdiler.80 yaşındaki gazi Senatör, Suriye'yi 18 kez ziyaret etti. Bu 
ziyaretlerin sonuncusu, o sıralar Türk ara buluculuğunda Tel Aviv ile yürütülen görüşmeleri 
iptal etmek için Suriye'nin ana sebep olarak gördüğü Gazze Şeridi'ne karşı yapılan İsrail 
operasyonu çerçevesinde Aralık 2008'de düzenlendi.Üç hafta önce Esat, ABD Başkanı Barack 
Obama'nın İran'a yeni yaptırımlar uygulama açıklaması nedeniyle Specter ile temasa geçti. 
İsrail gazetesinin görüşlerini aldığı kaynaklara göre bu kesin karar, Esat'ı, seçeneklerini 
yeniden gözden geçirmeye itmiş olabilir.  

 


